CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 636 /2019

03: TT
Sumula Solicito infoimacoe' junto a
Empresa Serasa, sobre a possibilidade de

14 MtI 01 	 uma visita da carreta do programa y
Serasa Itinerante", no municIpio de

LiiIT 	-------- 	Itapevi no exercIcio de 2019.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto P1enrio na forma
regimental vigente, seja uma visita da carreta do programa 	Serasa
Itinerante", no exercIcio de 2019.

Justificativa

.\ 	 V. 2U19
Senhor Presidente 	 \\ 	/\
Nobies Pares:-_A•JM.isce

Cabe-me informar que esta solicitação é uma reinvindicação dos
moradores desta cidade. Como a maioria dos moradores não tern acesso
qualificado a internet e atualmente muitas pessoas estão inadimplentes,
assim vai ser de grande ajuda a carreta Serasa Itinerante em nossa Cidade.
auxiliando na regularizacäo das dIvidas corn vistas a reinserção do
consumidor no mercado financeiro. Acreditarnos que, com acesso a essas
informaçöes, o consumidor terá mais controle sobre a vida financeira. E a
partir daI ele vai realizar seus objetivos.

Sem mais para o mornento, aproveito o ensejo para renovar incus mais
elevados votos de estilna e distinta consideraçao.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 12 e

f

everei

Akdenisad o ani
ere a dor

Rua Arnaldo Sergio C'ordeimo c/as Naves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Ilapevi - SP -  CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4/41-4472 - www cainaiailapevi.sp.go br